
Největší deník v ČR

Středa, 30. listopadu 2016

Č. 227, www.metro.cz

nawww.metro.cz

Čtěte
zpravodaj
proPRAHU

nawww.metro.cz

Čtěte
zpravodaj
proPRAHUKARLÍNŠTÍ NECHTĚJÍ

Z INVALIDOVNY HOTEL
UŽ BRZY PADNE ROZHODNUTÍ, JAK VYUŽÍT CENNÝ KOMPLEX STRANA 5

 800 12 00 12 www.TenPravyDarek.cz

Kupte svým blízkým

TEN PRAVÝ DÁREK,
který nebudou chtít po Vánocích vrátit!

Vybírejte bez front a tlačenic v klidu domova
Pobytové i hodnotové vouchery

v ceně již od 1000 Kč
Romantické víkendy | Zážitkové pobyty | Wellness a Relax | Rodinné pobyty

Perfect Days | Pobyty pro dříve narozené | Hodnotové poukazy

V OREA HOTELS & RESORTS vědí, jak na dárky!

in
ze

r
ce

Svátek slaví: Ondřej

inzerce

Zítra jde do kin film Anděl Páně 2. I v druhém díle se můžete těšit na Jiřího Dvořáka a Ivana Trojana (zleva). FALCON

Videomapping i dílny.
Advent nebude nudný
Řada akcí. Čekání na Vánoce si můžete zpříjemnit adventními zastaveními na náměstí Míru, zdobením
stromů v Praze 4 či koncerty v Portheimce. Pro děti.Mikulášský program je připraven na Staromáku STRANA 2

Strašidelná
Malá Strana
Jestli se rádi bojíte, zkuste
zabloudit do uliček centra
Prahy. První i poslední
prosincovou sobotu
můžete vyrazit za strašidly
na Malou Stranu. STRANA 6

Tatéři dětem
Jednou za rok se přední
čeští tatéři spojí na akci
Pohádkový pomeranč,
jejíž výtěžek pomáhá
nemocným dětem. Na
pomeranče, které se pak
draží, vytetují postavičky
z pohádek. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA středa 30. listopadu 2016 02

Advent po celém
městě.

Praha 1
Mikulášská oslava na

Staroměstském náměstí
Užít si můžete velkouMiku-

lášskou oslavu, která proběh-
ne v pondělí 5. 12. od 16 ho-
din na Staroměstskémnáměs-
tí. Součástí programu bude
i soutěžní klání o nejlepší mi-
kulášskou masku, chytání
kapříků či pletení vánoček.

Praha 2
Adventní zastavení u Lud-

mily
I letos se na náměstí Míru

bude konat Adventní zastave-
ní u Ludmily s rozsvícením
dětského stromečku. Tento-
krát v neděli 4. prosince od
12 do 16.30 hodin.

Praha 3
Žižkovský advent
Program v třetí městské čás-

ti bude pestrý. Tradiční Česká
mše vánoční J. J. Ryby zazní
4. prosince od 17 hodin v Bet-
lémské kapli v Prokopově uli-
ci v podání Consorsium
Pragense Orchestra se sólisty
ND a Břevnovským chrámo-
vým sborem pod vedením
Adolfa Melichara. Pro děti je
připraven 5. 12. od 16 hodin
na náměstí Jiřího z Poděbrad
Čertovsky popletený Mikuláš.

Advent v Praze 3 vyvrcholí po-
dáváním rybí polévky na ná-
městí Jiřího z Poděbrad
17. prosince od 11 hodin.

Praha 4
Zdobení vánočních stromů

Praha 4 připravila již podru-
hé komunitní zdobení vánoč-
ních stromů. Jste komunita,
bytové družstvo, parta rodičů
nebo přátel a chcete si zorga-
nizovat pěknou vánoční akci?
Ozvěte se a Praha 4 vám věnu-

je ozdoby na stromek, který
můžete společně se sousedy
a přáteli ozdobit. Tipy na mís-
ta ke zdobení pište do 7. pro-
since 2016 na e-mail akce.pra-
ha4@praha4.cz.

Praha 5
Adventní koncerty v Port-

heimce
Čtyři adventní koncerty,

které se uskuteční v Galerii
Portheimka každou adventní
neděli vždy od 16 hodin.

Vstupné na jednotlivé koncer-
ty je ve výši 100 korun.

Praha 6
Adventní zastavení u sv.

Matěje
Od 2. do 4. prosince proběh-

ne na farnosti sv. Matěje již
desáté adventní zastavení.
Součástí bude například dře-
věná dílna s výtvarnicí a scé-
nografkou Bárou Hubenou
a drátěná dílna s architekt-
kou Hankou Řepkovou.

Praha 7
Vánoční koncerty ve

farnosti sv. Antonína
Farnost na Strossmayerově

náměstí zve na koncerty 4.,
18. a 25. prosince. Každý s od-
lišným tématem. Vstupné je
dobrovolné.

Praha 8
Vánoční těšení
11. prosince se od 12 do 19

hodin uskuteční na náměstí
před kostelem sv. Petra a Pav-
la ve Starých Bohnicích již
8. ročník Starobohnického vá-
nočního těšení. Návštěvníky
čekají trhy, ukázky zvyků
a řemesel i hudební vystoupe-
ní.

Praha 9
Vánoční Odysea – video-

mapping
Fasáda kostela sv. Václava

na Proseku ožije v sobotu
3. 12. 2016 od 18 a od 20 ho-
din unikátní multimediální
audiovizuální uměleckou
projekcí autorky PhDr. Mgr.
Zdeňky Čechové, kterou na-
zvala Vánoční odysea – video-
mapping.

Praha 10
Pohádkové Vánoce
Od 5. do 8. prosince se na

místních vánočních trzích na
Kubánském náměstí předsta-
ví děti z místních MŠ a ZŠ.
17. prosince proběhne celo-
denní zábavní program. IBE

Trhy i stromeček budou letos opět i na náměstí Míru před kostelem sv. Ludmily. MAFRA

Pražský výběrv O2 areně
Kapela Pražský výběr ve složení Vilém Čok, Michal Pavlí-
ček (na snímku), Michael Kocáb a Klaudius Kryšpín vy-
stoupí 7. prosince na velkém koncertě eR – Last or For-
ever v O2 areně. Koncert začíná ve 20 hodin a vstupenky
jsou k dostání v cenách od 590 korun. MAFRA

Alkoholické nápoje
Cukrovinky & Snacks
Káva a čaje
Nealkoholické nápoje

fajnkos.cz
e - s h o p

Praha
Prodejna a výdejní místo
Štěpánská 26, Praha 1
Po, St, Pá 9.00–17.00 h
Út, Čt 10.00–18.00 h
www.fajnkos.cz

149,-
299,-

200
g

1
litr

Městské části lákají na
videomapping i dílničky

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 30. listopadu 2016 03

inzerce

Návrh počítá se zvýšeným pásem určeným pro cyklisty.

Návrh vzhledu křižovatky Veletržní a Dukelských hrdinů 2x IPR

Letná v novém.
Ulice Dukelských
hrdinů a Veletržní
projdou proměnou.

„Letenský kříž“, tedy ulice Ve-
letržní a Dukelských hrdinů,
čekají změny. V souvislosti
s plánovanou rekonstrukcí
tramvajové tratě se změní i po-
doba zdejších veřejných pro-
stranství. Půjde hlavně o zvý-
šení komfortu pro cestující
tramvají, lepší podmínky pro
chodce nebo doplnění stromo-
řadí. Návrhy jsou k vidění na
výstavě před Veletržním palá-
cem a lidé se mohou k chysta-
ným změnám vyjadřovat.

Koncepční studii budoucí
podoby Letenského kříže zpra-
covává Institut plánování
a rozvoje Prahy (IPR) na pod-
nět dopravního podniku
a městské části Praha 7. V nej-
bližších letech se totiž bude

kvůli zastaralosti rekonstruo-
vat zdejší tramvajová trať, což
je příležitostí k celkové pro-
měně uličního prostoru. Kon-
cepce řeší část ulice Dukel-
ských hrdinů (v úseku Milady
Horákové – Strojnická), ulice
Veletržní (od Letenského ná-
městí po Bubenskou) a také
prostor navazující ulice Stroj-
nické.

„Ulice Dukelských hrdinů
je stejně jako Veletržní již
dnes frekventovanou obchod-
ní třídou. S otevřením tunelu
Blanka se nyní skýtá příleži-
tost k jejich celkové rehabilita-
ci,“ říká Ondřej Boháč, pověře-
ný řízením IPR Praha.

Ulice Dukelských hrdinů je
dodnes hlavní spojnicí mezi
nábřežím, Výstavištěm a Stro-
movkou. Veletržní je pak do-
pravní tepnou Prahy 7, na kte-
ré se nachází několik význam-
ných budov. V minulosti se
uvažovalo o propojení Veletrž-
ní s Dělnickou ulicí. Dnes je
tato myšlenka znovu aktuální

a urbanistické studie na zá-
stavbu území Holešovice-Bub-
ny počítají s jejich propoje-
ním.

„Stavební úpravy a celkové
zvýšení kvality obou ulic mo-
hou přispět k otevření nových
provozoven a povzbudit pro-
vozovatele restaurací ke zřizo-
vání restauračních předzahrá-
dek. Kultivace veřejného pro-
storu může podpořit místní
podnikání a zvýšit pocit bezpe-
čí,“ říká Petra Kolínská, ná-
městkyně primátorky pro
územní rozvoj.

Koncepční studie počítá
s vybudovánímnových a úpra-
vou stávajících přechodů pro
chodce a zajistí také jejich bez-
bariérovost. V rámci rekon-
strukce budou upraveny tram-
vajové zastávky a chodníky.
Počítá se s doplněním uliční-
ho mobiliáře a podzem-
ních kontejnerů na tříděný od-
pad. Urbanisté prověřují i pod-
mínky pro doplnění stromořa-
dí. MET

KAVKAZSKÁ
JEDLE

od 370 Kč

vyberte si z 20 druhu
vánoCních stromku

‹

Světýlka v oknech, první vločky, vánoční trhy a dárky schované
na skříních. Poslední, co chybí k dokonale stráveným svátkům
je vánoční stromek. Ať už živý nebo umělý.
Ten pravý najdete u nás, a to za jedinečnou cenu!

PRODEJNA MARIMEX
Libušská 264, Praha 4
Po – Pá 9:00 – 19:00 / So – Ne 9:00 – 18:00

Letenský kříž
čekají přestavby





www.metro.cz PRAHA středa 30. listopadu 2016 05

Během následují-
cích týdnů bude
jasné, zda historic-
kou budovu získají
památkáři.

Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových
v těchto dnech prochází ně-
kolik desítek stran žádosti Ná-
rodního památkového ústa-
vu. Zároveň se Invalidovna
možná stane národní kultur-
ní památkou. O tom, jak by
měla být budova nejlépe vy-
užita, diskutovali minulý tý-
den zástupci Prahy 8, magis-
trátu, ministerstva kultury
a sedmdesáti místních.
„Invalidovna je rozsáhlá

budova, kde se mohou potká-
vat různé způsoby využití
a přitom si navzájem nepře-
kážet,“ řekl deníku Metro
místostarosta osmé městské

části Petr Vilgus. V minulosti
byla ve hře také snaha Filozo-
fické fakulty UK získat Invali-
dovnu jako vysokoškolský
kampus. Tato forma využití
však už dnes není aktuální.

„Líbilo by se mi zde mu-

zeum rakousko-uherské mi-
nulosti českých zemí, galerie
fotografa Josefa Sudka, výstav-
ní prostory současného umě-
ní, učebny architektonické
školy či domu dětí a mládeže.
Invalidovna by se měla stát

místem, kam by obyvatelé
z celé Prahyměli potřebu cho-
dit,“ popisuje svou vizi Vil-
gus.
Na debatě se řešilo, jestli

má být Invalidovna spíš mís-
tem, kde budou vystaveny
nejrůznější sbírky a lidé se
tam přijdou podívat jednou
za život, nebo by bylo lepší,
kdyby se v ní pořádaly kultur-
ní akce. Pak by si sem lidé
rádi zašli pravidelně. Místní
si zase nepřejí, aby se z Invali-
dovny stal například hotel
nebo byla přestavěna na
byty. Naopak by se mohla
stát národní kulturní památ-
kou. Je v připraveném sezna-
mu, který do konce roku do-
stane na stůl vláda.
Objekt má bohatou histo-

rii. Základní kámen byl polo-
žen za účasti císaře Karla VI.
15. srpna 1732. Deset let živo-
ta zde strávil i jeden z nejvý-
znamnějších českých fotogra-
fů Josef Sudek. V roce 2014
sem byl umístěn vojenský ar-

chiv, po jeho vystěhování
nemá historická budova stálé
využití.

Domluvila jsem si schůzku a vypravily
jsme se do ní s Tomáškem podívat. Uví-
tala mě příjemná, úžasná žena, paní ře-
ditelka Maťašáková v krásném domácím
prostředí školky. Dozvěděla jsem se, že
byla založena v roce 2011. Nachází se
v rodinném domě, nedaleko centra Říčan,
konkrétně z Prahy 4 cesta vyjde na 15 mi-
nut autem.
Paní ředitelka nás provedla po celé školce,
a když jsme se dostali do herny Tomášek
se hned běžel seznámit se všemi hračka-
mi, a už jsme si s paní ředitelkou v klidu
povídaly, a nakonec jsme ho nemohli
od hraček odtrhnout.
Školička je s celoročním provozem pro
děti od 2 do 5-ti let s celkovou kapacitou
18 dětí. Prostory školky zahrnují hernu,
místnost s prostorem na stolování, dět-
skou ložnici, šatnu, sociální zařízení a za-
hrádku.Také jsem se dozvěděla o možnos-
ti kroužků dvakrát týdně , a to angličtiny
a tanečků . Což se mi velice líbilo.
Je to velká profesionálka, která svoji práci
bere jako koníček a zároveň velmi pocti-

Nejlepší je
soukromá školka
MOTÝLEK
Klasický rodinný scénář
synovi budou 3 roky,
jak najít kvalitní školku, ptala
jsem se sama sebe. A tak
jsem se pustila do shánění,
a našla. Jmenuje se
soukromá školkaMotýlek.

vě, což už se opravdu jen tak nevidí. Inten-
zivně spolupracuje s rodiči na citovém,
psychickém a tělesném vývoji a hlavně
učí děti samostatnosti.
Ve školce je tedy paní ředitelka/učitelka
v jedné osobě a ještě jedna paní učitel-
ka, která je opět úžasně milá a příjemná.
Prostě je zde individuální přístup ke ka-
ždému dítěti a jeho potřebám, a navíc
domácí prostředí, které Vás jednodušše
pohladí po duši.
Pokud sháníte školku pro své dítě, a chce-
te pro něj jen to nejlepší určitě z vlastní
zkušenosti doporučuji tuto. Co se týká
výše platby je přístupná naprosto všem.
Což je v dnešní době velké téma, protože
našim dětěm by jsme chtěli dát to nej nej
nej, a tady se to potkává s úspěchem.
A hlavně do práce pak odcházíte s poci-
tem, že Vaše dítě je v těch nejlepších ru-
kou, a to přece stojí za to!! Nemyslíte ??

maminkaTomáška - Kalivodová

Více informací naleznete na
www.skolkamotýlek.eu

Invalidovnu stavěli v letech 1731–1737. MAFRA

Výstuppo eskalátorech, Po - Pá: 8.30 - 19.00 So: 8.30 - 13.00
Děkujeme za dobrou spolupráci
a přejeme Vám šťastný
a úspěšný rok 2017

inzerce

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Praha předala titul Evropské hlavní
město sportu (EHMS) Marseille. Jak se
povedlo české metropoli toto označe-
ní během letošního roku využít, nasti-
ňuje náměstek primátorky pro sport
Petr Dolínek.

Co všechno se povedlo letos pod
hlavičkou EHMS Praze dokázat?
Především se podařilo zásadně navý-

šit celkový objem peněz do sportu. Je
důležité nepolevit, protože bez spor-
tovní infrastruktury a kvalitního spor-
tovního vybavení se může těžko sport
v Praze rozvíjet. Během akcí, kterých
jsem se zúčastnil, mě potěšilo nadšení
Pražanů a chuť sportovat. To je poten-
ciál, který musíme podporovat a vyu-
žít.

Která nová sportoviště se podaři-
lo otevřít?
Investovalo se 177 milionů korun

do výstavby nebo rekonstrukcí sporto-
višť. Vznikla Přetlaková atletická hala
Strahov, realizovalo se zateplení spor-
tovní haly TJ JMChodov, výměna otop-

né soustavy, oprava nosných kon-
strukcí a místnost pro rozcvičování u
stadionu HC Slavia Praha. Sport a po-
hybové aktivity ale už nejsou jen
o tom jít na sportoviště. Žít aktivně
a sportovat můžete téměř kdekoliv ve
veřejnémprostoru. Praha je více zapo-
jena do masového běhání, do rozvoje
cyklistiky.

Kolik peněz bylo letos do sportu
investováno?
Letos bylo rozděleno na sport 524

730 000 korun a dalších 29 milionů
přímo na projekty EHMS.

Jaký přínos město zaznamenalo v
rámci projektu u sportujících dětí?
Na poli sportovní mládeže je to pře-

devším spojení s ambasadory EHMS, k
němuž docházelo na akcích. Děti po-
třebují vzory, je ideální vidět, jak špič-
koví sportovci pocházející nebo půso-
bící v Praze prošli například stejným
oddílem nebo školou a zažívali na ak-
cích to co dnešní děti. Jsou si pak blíž
a příklady táhnou. PAVEL URBAN

Dolínek: Chuť Pražanů
sportovat musíme využít

inzerce

Co bude s Invalidovnou?
Místní tu nechtějí hotel



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 30. listopadu 2016 06

Bojíte se rádi?Mů-
žete zabloudit do
uliček v centru.

Během prosince si můžete
projít pražské čtvrtě, ale
i řadu hezkých památek
v rámci vlastivědných vychá-
zek, které pořádá Prague City
Tourism. Dopředu je potřeba
se objednat na stránkách
www.prazskevychazky.cz,
kde najdete i více informací.

Za pražskými strašidly
V sobotu 3. prosince se mů-

žete podívat za strašidly v cen-
tru Prahy. „A že jich nebylo
málo na cestě od Karlovamos-
tu až ke kostelu sv. Jakuba!
Kromě strašidel si budeme
povídat také o tom, jak Te-
rezka prošustrovala jmění,
proč mistr Hanuš zastavil
pražský orloj, co se stalo
s nafrněnými sestrami a jak
skončil zloděj, který chtěl
okrást Pannu Marii v koste-
le,“ říká průvodkyně Dana
Kratochvílová, která povede
vycházku. Začátek akce je
v 16 hodin u sochy Karla IV.
na Křižovnickém náměstí.
Druhá vycházka za straši-

dly povede v sobotu 31. pro-
since po Malé Straně a Hrad-
čanech. Sraz je v 16 hodin na
zastávce tramvaje Pohořelec.
Akce je vhodná pro rodiny
s dětmi.

Do Národního divadla
V neděli 4. a 11. prosince si

můžete v rámci komentova-
ných prohlídek projít Národ-

ní divadlo. Vycházka vás zave-
de k jeho základním kame-
nům, do hlediště i hlavního
foyer. Prohlídky budou probí-
hat ve 13, 14 a 15 hodin. Při-
praveny jsou i vycházky v an-
glickém jazyce.

Projděte si Rudolfinum
V sobotu 10. prosince simů-

žete prohlédnout honosnou
budovu na náměstí Jana Pala-
cha. „My se podrobněji sezná-
míme s historií jejího vzniku,
s jejími tvůrci i s její novou
úlohou v počátcích Českoslo-
venské republiky,“ zve prů-
vodkyně Marcela Smrčinová.
Sraz je ve 13 hodin před boč-
ním vchodem.

Pražské mosty
S oblastí od Jiráskova ná-

městí až po most Legií se bu-
dete moct seznámit v neděli
11. prosince. „Prohlédneme
si i blízké ostrovy. A samozřej-
mě se budeme věnovat i vý-
znamným osobnostem, které
v této lokalitě žily,“ říká prů-
vodkyně Šárka Semanová.
Akce začíná ve 14 hodin u so-
chy Aloise Jiráska na Jirásko-
vě náměstí.

Bubeneč a jeho stavby
Od Pelléovy vily až k Místo-

držitelskému letohrádku se
budetemoct podívat zaminu-
lostí, ale i současností v sobo-
tu 17. prosince. „Projdeme se
jednou z prvních vilových
čtvrtí v Praze, uvidíme stavby
Jana Kotěry, Dušana Jurkovi-
če, Maxe Spielmanna, Josefa
Zascheho a dalších známých
architektů. UMístodržitelské-
ho letohrádku si připomene-

me slávu Stromovky. Řekne-
me si také něco o bohaté
a rozvětvené rodině Petsch-
ků,“ zve na vycházku průvod-
kyně Stanislava Micková.
Sraz je ve 14 hodin u Pelléovy
vily na adrese Pelléova ulice
číslo 10.

Vánoční Vyšehrad
V neděli 18. prosince si mů-

žete projít nejvýznamnější
památky vyšehradského areá-
lu. Začátek akce je ve 14 ho-
din u Táborské brány.

Z Třebaně na Karlštejn
Vánoční vycházka v úterý

27. prosince vás povede zvlně-
nou krajinou Českého krasu
ze Zadní Třebaně do obce
Karlštejn, dlouhá je asi čtyři
kilometry. V podhradí navští-
víte Muzeum betlémů, v je-
hož expozici najdete nejen
betlémy pečené, tepané, ale
i mechanické. Akce začíná
v 11 hodin na železniční sta-
nici Zadní Třebaň.

Židovské pece aktivně
Vysportovat cukroví

a bramborový salát můžete
ve středu 28. prosince, sraz je
ve 14.30 před hotelem Olšan-
ka na Olšanském náměstí.
S instruktorem si vyzkoušíte
nordic walking. Zavítáte na
Vrch sv. Kříže a do parku Ži-
dovské pece.

Z Pohořelce na Nový Svět
Ve čtvrtek 29. prosince se

můžete projít po turisticky
málo rušných místech na Po-
hořelci a Hradčanech. Sraz je
ve 14 hodin na zastávce Poho-
řelec. LUCIE MOTTLOVÁ

Vánoční Praha má svoje kouzlo. Neseďte doma a jděte ven. PCT

Původní obklady ve stanici Ji-
nonice zůstanou i po rekon-
strukci, ujišťuje Aneta Řehko-
vá,mluvčí Dopravního podni-
ku hl. m. Prahy.
Koncem listopadu upozor-

ňoval na nejasný osud obkla-
dů i architekt Petr Kučera.
„Ze stanice metra Jinonice
mizí unikátní skleněné obkla-
dy navržené světově proslu-
lým sklářem Františkem Víz-
nerem a vyrobené ve sklár-
nách Kavalier. Jejich osud
není zcela jasný a kolují růz-
né zvěsti od té, že budou sko-
ro všechny navráceny, až po
to, že je z převážné části na-
hradí smaltovaný plech,“ obá-
val se Kučera na facebooko-
vém profilu.
„Podlemých informací pro-

bíhá demontáž skleněných
tvarovek zatím bez větších
problémů, což byla před za-
čátkem prací největší nezná-
má. Tvarovky lze demonto-
vat z nosných konstrukcí bez
poškození jejich zámků a bu-
dou tedymoci být osazeny po
provedení prací zpět,“ řekl
náměstek primátorky pro do-
pravu, sport a volný čas Petr
Dolínek.
Skleněné tvarovky budou

osazeny zpět, s výjimkou no-
vého pásu z lakovaného skla
na stěnách v kolejišti, na kte-
rém budou umístěny názvy
stanice. Odtud budou tvarov-
ky použity namísto vandalis-
mem nevratně poškozených
tvarovek na pilířích stanice.
Zároveň bude vytvořena do-
statečná rezerva i pro budou-

cí opravy poškozených skle-
něných obkladů a zachování
podoby stanice i v dlouhodo-
bějším horizontu.
Rekonstrukce začala 1. lis-

topadu 2016. Pro cestující
bude stanice vyloučena z pro-
vozu od 7. ledna do 7. srpna
2017, kdy budou vlaky stani-
cí v obou směrech projíždět.
Rekonstrukce stanice met-

ra Jinonice probíhá z důvodů
masivních průsaků ostěním
do vnitřních prostor stanice.
Vlivem průsaků dochází
mimo jiné k degradaci nosné-
ho systému obkladů a zatéká-
ní sanytru na jejich pohledo-
vou stranu. Proto je nezbytné
rozebrání obkladu, aby byl
umožněn přístup k ostění,
které bude dotěsněno a pro-
běhne injektáž průsaků. LAM

Citát

S projektantem a archi-
tektem bylo navrženo
řešení, které zachová-
vá původní obklad.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

inzerce

Nelítostná doba na konci třice-
tileté války na Moravě a v Če-
chách. Čas divokých nábožen-
ských a mocenských sporů mezi
katolíky a protestanty. Švédská
vojska pod velením slavného ge-
neralissima Torstensona dobývají
bohatou Olomouc a připravují
se k útoku na Brno a císařskou
Vídeň. Zatím země těžce strá-
dá, hoří města, lidé umírají, trpí
hladem, šíří se mor... Kniha „DÉ-
MONI APOKALYPSY“ zkušené-
ho autora historických románů
Michaela Webera. Příběh z Olo-
mouce, Brna a Prahy.

Za strašidly na
Malou Stranu

Jinonice. Zůstanou



www.metro.cz ZÁBAVA středa 30. listopadu 2016 07

Koncerty, tombola
i workshop. Akce
Pohádkový pome-
ranč bude pro
malé i velké.

Jednou za rok se přední čeští
tatéři spojí pro dobrou věc
a potetují pomeranče. Zmalo-
vané kousky ovoce pak putu-
jí do dražby. Výtěžek z ní zís-
ká centrum, které pomáhá
dětem se vzácnými nemoce-
mi. Letos se akce koná v sobo-
tu 3. prosince v pražskémklu-
bu Rock Café.
Celý večer nese název Po-

hádkový pomeranč, to proto,
že tatéři na ovoce vykouzlí
vždy postavičku z nějaké čes-
ké pohádky. V minulých le-
tech tak šly do dražby napří-
klad pomeranče s Makovou
panenkou, Bobem a Bobkem
nebo s Hurvínkem. Využití

oranžového ovoce má také
svoji logiku. „Pomeranč po-
užívají začínající tatéři, kteří
se na něm cvičí,“ vysvětluje
organizátor Lukáš Polášek.
Ten akci pořádá již podeváté.
Pohádkový pomeranč je

akcí i pro děti. Ty si pod do-
hledem tatérů nakreslí, co by
si pro sebe, pro svou rodinu
či pro nemocné děti přály.
Součástí večera jsou také dva
koncerty. Jako první vystoupí
kapela Slapdash Rockabilly,
po ní se představí Minikape-
la. Závěr akce bude patřit DJ.
V minulosti mohli tatéři

díky štědrým příspěvkům po-
moci například dětem s váž-
nými popáleninami, dětem
se zrakovým postižením a dě-
tem v kojeneckém ústavu
nebo dětském domově. Letos
výtěžek z akce poputuje Cent-
ru provázení. „Všechny čtyři
rodiny, které jsme pro Pohád-
kový pomeranč vybrali, říka-
jí, že si nic nepřejí – mnohdy
chtějí jen to, aby byla pomoc

dána těm, kteří jsou na tom
ještě hůř a potřebují ji více.
Často to vůbec nechápu, pro-
tože si neumím představit,
kam až by se rodiny musely
dostat, co by musely prožívat

a jak by se musely cítit, aby si
o pomoc řekly,“ uvedla Petra
Tomalová z Centra prováze-
ní. Letos peníze z tatérského
večera dostane Raduška, kte-
rá trpí mukopolysacharidó-

zou typu VI, Jeník, který má
autistické rysy amentální po-
stižení, Emilka, jež se narodi-
la s glykogenózou A1, a malá
Aida, která zničehonic přesta-
la vidět. MAREK HÝŘ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150
00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web:
www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora.
Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno,
tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo
MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech.
©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření
částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.
Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného
Ing. Andrejem Babišem.

*Sleva až 50 % na doplatek platí pro držitele Klientské karty u léků hrazených z veřejného
zdravotního pojištění, v běžnou pracovní dobu. Slevu z doplatku lze poskytnout až do
výše povolené regulované obchodní přirážky lékárny. Výši slevy lze ověřit na účtence.
Akce platí do odvolání. Změna vyhrazena. Více informací v lékárně a na www.medifin.eu

SLEVA až 50%
NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*
vybrané léky pro chronické pacienty
s ještě Nižšími doplatky

SLEVA

NA DOPLATEK

Kartouzská malešice šustova

Opatovská Počernická majerského

… a na své léky
už nezapomenete.

Aplikace
Lékárnička

medifin

Na pomeranči trénuji své kresby i zkušení tatéři.

Na podporu akce vzniklo video. Děti v něm zkouší tetovat.

inzerce

Potetované pomeranče
pomohou nemocným dětem

Program

Akce Pohádkový pomeranč
nebude jen o tetování.

● Od 17.00 začíná kreativní
část pro všechny malé děti,
které mohou nemocným
dětem nakreslit obrázek.

● V 19.00 se začne tetovat
na pomeranče.

● Koncert kapely Slapdash
Rockabilly začíná ve 20.00.
Po ní zahraje Minikapela.

● Ve 22.00 začíná dražba
potetovaných pomerančů.

● Šek Centru provázení bude
předán ve 23.00.



M
Dárcovské centrum Černý Most

www.dccm.cz
Obchodní centrum | Černý Most - galerie
Telefon: 2 33 33 66 66 | dccm@dccm.cz

Dárcovské centrum Chodov

www.dcch.cz
Obchodní centrum | Chodov - střecha
Telefon: 27 207 55 55 | dcch@dcch.cz

Děkujeme našim8700 dárcům,
že svým darováním krevní plasmy přispěli
k výrobě nenahraditelných léčiv.

 Rozdáváme odměny v rámci akce 4+1

 Připravujeme pro Vás zvýšení finanční náhrady

až na 500Kč

 Chystáme změny v bonusovém systému

 Plánujeme spoustu soutěží a možná přijdou i celebrity

 Přejeme Vám pevné zdraví a ať je rok 2017 zase o něco
lepší než tento

Darování
krevní plasmy v Praze

týmy DCCM a DCCH

www.itodas.cz

www.inatomas.cz


